Materiam biliosam, pituitosam, melancholicam, ex dietis partibus obstructis vacuant, & aquas hydropicorum, ad scrip. quatuor sumpta: ab inuentore Sebellia quidam dici opinantur. Hactenus Mesuæ catapotia, præter quæ alia quædam vsurpamus, qualia sunt communia omnibus dietis: ab Almanfore scripta cap. de præcautione à peste: recipiunt autem aloës drachmam vnam: myrrhæ, croci, ana drachmam semissem cum vino tenui, odoro: fac massam. Dantur ventriculo vacuo ad drachmam vnam, etiam ad consueta opera ituro: ob id sine custodia scilicet cubiculi vulgò dicuntur. Aestate autem aloë lauanda præstantiora fuerint, si boli Armenicæ drachmam vnam acceperint. Vacuant à ventriculo, mesaræo, hepate, excrementa pituitosa, biliosa, putria, & absumunt, partésque dictas roborant: ob id à peste seruant, quia corpus siccant, vacuant, à putredine vindicant. Catapotia ex fumaria Auicennæ, ad scabiem, recipiunt myrobalanorum flauarum, cepularum, Indarum, ana drachm. quinque: aloës drach. septem: scammonij cocti, drachm. quinque puluerentur omnia, & cum succo fuma-

ria comprehendantur: siccentur dies aliquot in umbra, forma offam, & omnino sicca: & iterum in mortario puluera, & iterum simili succo comprehende, & sicca: iterum puluera, succo comprehende, & forma massam. Soluunt humores acres, biliosos, pituitam salsam, & alios adustos, à quibus pruritus & scabies. Dantur ad scriptula quatuor.

* Catapotia Bechica, ad tussim siccam cum caliditate & asperitate faucium, & gutturi: recipiunt succi glycyrrhizæ, sacchari boni, ana drachm. decem: amyli, tragacanthi, amygdala. dulcium depellatarum, ana drachmas sex, excipe muccagine seminis cydoniorum: fac catapotia in ore tenenda. Fiunt autem hodie forma trochiscorum, inter quos repetentur. Mesues sic describit in practica. cap. de curatione tussis sicca. Fiunt etiam ex benedicta, & item ex hiera picra Galeni catapotia, quæ à remotioribus trahant, quam dum hæc melle excepta sumuntur forma molliore.

Catapotia mastichina Petri de Ebano Conciliatoris, Ventriculum, cerebrum, viscera reliqua, oculos, uterum putribus humoribus purgant, & roborant: accipiunt autem mastiches, drachm. quatuor: agarici albi, drachmas tres: aloës, drachmas decem: cum succo arthemisia, vel syrup. stœchados, vel sapa formantur pro vario medici scopo. Catapotia Asseieret dicta Ruicen. in cephalalgia: recipiunt pul. hiera picra Gale. vnciam vnam:

mastiches, myrobala. citrearum, ana
semunciam: aloës vncias duas,
cum syr. stœchados for-
mentur.

*

SECT